

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MUNICÍPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

EDITAL Nº 02/2022 - RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES

O **MUNICÍPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR**, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público nº 01/2022, regido pelo Edital nº 01/2022, de 29 de julho de 2022, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES

1.1. Retifica-se o **item 8.2.1.1** do Edital nº 01/2022, de 29 de julho de 2022, para alterar a sua redação, a fim de permitir que todos os candidatos aprovados Prova Teórico-Objetiva realizem a prova Prática, passando a ser como consta a seguir com as devidas alterações, e não como constou:

8.2.1.1. A Prova Prática será aplicada a todos os candidatos aprovados na Prova Teórico-Objetiva.

- 1.2. Retificam-se as disposições dos itens 8.2.1.2, 8.2.1.3 e 8.2.1.4 do Edital nº 01/2022, de 29 de julho de 2022, para excluí-las.
- 1.3. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 01/2022, de 29 de julho de 2022, as quais são ratificadas.

Dilermando de Aguiar/RS, 15 de agosto de 2022.

José Claiton Sauzem Ilha, Prefeito Municipal de Dilermando de Aguiar/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - MUNICÍPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 - EDITAL Nº 02/2022 - RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES
O MUNICÍPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público nº 01/2022, regido pelo Edital nº 01/2022, de 29 de julho de 2022, torna público que: 1. Retifica-se o Edital de Abertura e Inscrições. O Edital na íntegra pode ser conferido no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br. Dilermando de Aguiar/RS, 15/08/2022. Registre-se, publique-se e cumpra-se. José Claiton Sauzem Ilha, Prefeito Municipal de Dilermando de Aguiar/RS.

Jose Claiton Sauzem Ilha Prefeito Municipal F. M. Dilermando de Aguiar - RS